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Балльно-рейтинговая система оценки знаний студентов 

 

Диапазон 

баллов 

рейтинга 

Итоговый 

рейтинговый 

балл 

Соответствующая 

оценка по шкале 

ECTS 

Традиционная шкала оценки 

87-100 

98-100 A  

отлично 
93-97 A  

90-92 A  

87-89 B  

73-86 

83-86 B  

хорошо 
80-82 B  

77-79 C  

73-76 C  

50-72 

70-72 C  

удовлетворительно 

67-69 D  

63-66 D  

60-62 D  

50-59 E  

25-49 FX  Неудовлетворительно  

0-24 F  Неудовлетворительно  

 

 

 


