Балльно-рейтинговая система оценки знаний студентов

Диапазон	Итоговый	Соответствующая	
баллов	рейтинговый	оценка по шкале	Традиционная шкала оценки
рейтинга	балл	ECTS	
87-100	98-100	A^{+}	отлично
	93-97	A	
	90-92	A^-	
	87-89	B^{+}	
73-86	83-86	В	хорошо
	80-82	B^-	
	77-79	C^+	
	73-76	C	
50-72	70-72	C^-	удовлетворительно
	67-69	D^+	
	63-66	D	
	60-62	D^-	
	50-59	E	
25-49	FX		Неудовлетворительно
0-24	F		Неудовлетворительно